

# KHALSA PRIMARY SCHOOL Headteacher: Ms P. K. Sehmi

Week beginning: 1 June 2015

**Date** 

Volume 6 Issue 30

## Thought of the week

"One mind is great, multiple minds, better. That's why we are a team, we work well together."

#### **Nursery & Reception Open Day**

If your child is starting in Nursery in September 2015. there will be an induction meeting on Wednesday 3rd June 2015 at 9am.

If your child is starting in **Reception** in September 2015 you are invited to a 'Transition Talk' on Wednesday 10<sup>th</sup> June at 9.00.pm.

At both meetings we will be introducing staff and sharing information such as start dates, uniform, homework, lunches and preparation for September. We will also show you around the school. It is essential for you to attend so that together we can make sure that your child has the best possible start to their education.

#### **Khalsa Express**

The 2nd edition of the school newspaper, "Khalsa Express" is now available for 20p from the school office. The children have published lots of exciting news articles.

#### Year 2 SATs week

This week year 2 children will continue their SATs. They have done their Reading tests and will now begin to do their Writing and Maths. Please spend some time with your child and use example papers in the pack that was provided to you in the SATs meeting earlier this year to support them with these tests & tasks.

#### Seva

This term in Sikh Studies our children will be focusing on the importance of Seva. All year groups will be participating in different forms of Seva. Yrs 4 & 5 will be going outside of school to gain an insight into the role of a sevadar. Seva will include; visiting Havelock Gurdwara, reading to the elderly in the Norwood Green Care home and also picking up litter from Norwood Green Park. Children will also be serving drinks to the elderly in the Mael Gael group at Norwood Hall. Children in Nursery, Reception, years 1, 2 & 3 will participate in other seva around the school. This exercise is designed to partially show children the true meaning of selfless service. We hope it will be an enjoyable and educational term.

#### **Birthdays Gifts**

If you would like to give gifts to children when it is your child's birthday, please ensure you only provide fruit. We do not allow any other type of gifts (e.g. stationary, large gifts, balloons, party poppers or any unhealthy snacks). Please leave the fruit for your child's birthday with the office staff for distribution.

	starting in September 2015
Wednesday 10th June	Open Morning for Reception children starting in September 2015
Thursday 11th June	School Nurse drop in session
Friday 12th June	Reception - Sahibzada Fateh Singh Ji - Miss Harrid's Class Assembly
W/b Monday 15th June	Phonics check for Year 1 pupils
Friday 19th June	Year 2 - Guru Angad Dev Ji -

Mr Formella's Class Assembly

- Mrs Dhiri's Class Assembly

Year 2 - Guru Nanak Dev Ji - Mrs Sidhu's

**Dates for your diary** 

Wednesday 3rd June Open Morning for Nursery children

**Event** 

Friday 26th June	Year 1 - Sahibzada Ajit Singh Ji - Miss Kamboj's Class Assembly
Tuesday 30th June & Thursday 2nd July	Parents' Meetings
Friday 3rd July	Year 1 - Sahibzada Juihar Singh Ji

Class Assembly Friday 10th July Sports Day Friday 17th July Nursery - Mrs Virdee's Class Assembly

Friday 17th July **End of Summer Term** 

Well done to Guru Arjan Dev Ji's Class for achieving best attendance for week ending 22/05/2015.

### **GOLDEN RULES**

**ATTENDANCE** 

This week's Golden Rule is 'Working Hard.' Children who were awarded for Remembering God for

week ending 22/05/2015:

Friday 3rd July

Guru Har Krishan Sahib Ji - Harsymar Guru Har Rai Sahib Ji - Manraj

#### Year 4:

Guru Hargobind Sahib Ji - Gonvin

Guru Arjan Dev Ji - Jaspreet

#### Year 3:

Guru Ram Das Ji - Jasmin

Guru Amar Das Ji – Armaandeep

Guru Nanak Dev Ji - Anaiya

Guru Angad Dev Ji - Simran

#### Year 1:

Sahibzada Ajit Singh Ji - Janneet Sahibzada Jujhar Singh Ji - Dilpreet

#### Reception:

Sahibzada Fateh Singh Ji - Nirender

Sahibzada Zorawar Singh Ji - Rajvir







Phone: 020 8574 9045; Fax: 020 8574 0108; E-mail: info@khalsa.ealing.sch.uk; Website: www.khalsaschool.co.uk



# ਖ਼ਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

ਵਾਲਿਓਮ ੬, ਇਸ਼ੂ ੩੦

## ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੧ ਜੂਨ ੨੦੧੫

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ "ਇਕ ਮਨ ਚੰਗਾ ਹੈ , ਬਹੁਤੇ ਮਨ ਹੋਰ ਚੰਗੇ ਹਨ, ਇਸੇ ਕਰਕੇ ਅਸੀਂ ਇਕਠੇ ਇਕ ਟੀਮ ਬਣਦੇ ਹਾਂ, ਅਤੇ ਅਸੀਂ ਇਕਠੇ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਹਾਂ।"

ਨਰਸਰੀ ਅਤੇ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦਾ ਖੁਲ੍ਹਾ ਦਿਨ

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੇ ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੫ ਵਿਚ ਨਰਸਰੀ ਵਿਚ ਆਉਣਾ ਅਰੰਭ ਕਰਨਾ ਹੈ ਤਾਂ **ਬੁੱਧਵਾਰ ੩ ਜੂਨ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ** ਇਕ ਇੰਡਕਸ਼ਨ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ ਹੋਵੇਗੀ।

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੇ **ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੫ ਵਿਚ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਵਿਚ** ਆਉਣਾ ਅਰੰਭ ਕਰਨਾ ਹੈ ਤਾਂ ਬੁੱ**ਧਵਾਰ ੧੦ ਜੂਨ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ** ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਇਕ ਟਰਾਂਜ਼ਿਸ਼ਨ ਟਾਕ ਲਈ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਦੋਵਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਵਿਚ ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ ਸਟਾਫ਼ ਨਾਲ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ,ਅਤੇ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਭੋਜਨ, ਵਰਦੀ, ਹੋਮ ਵਰਕ ਸਕੂਲ ਦੇ ਅਰੰਭ ਆਦਿ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਦਾ ਦੌਰਾ ਵੀ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।ਇਸ ਮੁਲਾਕਾਤ ਵਿਚ ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ ਤਾਂ ਜੋ ਅਸੀਂ ਮਿਲ ਕੇ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾ ਸਕੀਏ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਬੱਚਾ/ਬੱਚੀ ਆਪਣੀ ਸਿਖਿਆ ਦਾ ਚੰਗੇ ਤੋਂ ਚੰਗਾ ਅਰੰਭ ਕਰ ਸਕੇ।

ਖ਼ਾਲਸਾ ਐਕਸਪ੍ਰੈਸ

ਸਕੂਲ ਦੇ ਅਖ਼ਬਾਰ "ਖ਼ਾਲਸਾ ਐਕਸਪ੍ਰੈਸ" ਦਾ ਦੂਜਾ ਐਡੀਸ਼ਨ ਹੁਣ ਸਕੂਲ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚੋਂ ੨੦ ਪੈਂਨਸ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ।ਬੱਚਿਆਂ ਨੇ ਇਸ ਵਿਚ ਕਈ ਉਤਸੁਕਤਾ ਭਰਪੂਰ ਖ਼ਬਰਾਂ ਅਤੇ ਲੇਖ ਛਾਪੇ ਹਨ।

ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਦਾ SAT ਹਫ਼ਤਾ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ SAT ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਜਾਰੀ ਰਹਿਣਗੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪੜਨ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇ ਲਈ ਹੈ ਅਤੇ ਹੁਣ ਲਿਖਣ ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦਾ ਅਰੰਭ ਕਰਨਗੇ।ਇਸ ਸਾਲ ਦੇ ਸ਼ੁਰੂ ਵਿਚ SAT ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ ਦੌਰਾਨ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਜਿਹੜਾ ਪੈਕ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ , ਉਸ ਵਿਚਲੇ ਉਦਾਹਰਨਾਂ ਵਾਲੇ ਪਰਚਿਆਂ ਨਾਲ ਆਪ ਜੀ ਬੱਚਿਆਂ ਨਾਲ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰਦੇ ਰਹਿਣਾ ਜੀ।

#### ਸੇਵਾ

ਇਸ ਟਰਮ ਵਿਚ ਸਿੱਖੀ ਅਧਿਐਨ ਵਿਚ ਬੱਚੇ ਸੇਵਾ ਦੇ ਮਹਤੱਵ ਉੱਤੇ ਧਿਆਨ ਕੇਂਦਰਿਤ ਕਰਨਗੇ। ਹਰ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚੇ ਕਿਸੇ ਨਾ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਸੇਵਾ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣਗੇ।ਚੌਥੀ ਅਤੇ ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚੇ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਸੇਵਾਦਾਰ ਦੇ ਰੋਲ ਬਾਰੇ ਸਿਖਣਗੇ ਅਤੇ ਮੁਢਲੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਸਿਲ ਕਰਨਗੇ।ਸੇਵਾ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਵੇਗਾ; ਹੈਵੇਲੌਕ ਰੋਡ ਗੁਰਦੁਆਰੇ ਜਾਣਾ, ਨਾਰਵੁੱਡ ਗਰੀਨ ਕੇਅਰ ਹੋਮ ਵਿਖੇ ਬਜ਼ੁਰਗਾਂ ਨੂੰ ਕਿਤਾਬ ਪੜ ਕੇ ਸੁਣਾਉਣਾ ਅਤੇ ਨਾਰਵੁੱਡ ਗਰੀਨ ਪਾਰਕ ਵਿਚੋਂ ਕੂੜਾ ਇਕਤਰ ਕਰਨਾ।ਨਾਰਵੁੱਡ ਹਾਲ ਵਿਖੇ ਮੇਲ ਗੇਲ ਲਈ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਬਜ਼ੁਰਗਾਂ ਨੂੰ ਵੀ ਬੱਚੇ ਜਲ ਛਕਾਉਣਗੇ।ਨਰਸਰੀ, ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ,ਪਹਿਲੀ, ਦੂਜੀ, ਤੀਜੀ ਅਤੇ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚੇ ਵੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਨਾ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰਨਗੇ।ਇਸ ਯੋਜਨਾ ਦਾ ਮੰਤਵ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਸੱਚੀ ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਸੇਵਾ ਦੀ ਸਹੀ ਤਸਵੀਰ ਦਿਖਾਉਣਾ ਹੈ।ਅਸੀਂ ਆਸ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਇਹ ਟਰਮ ਮਨੋਰੰਜਕ ਅਤੇ ਸਿਖਿਆ ਭਰਪੂਰ ਹੋਵੇਗੀ!

ਜਨਮ ਦਿਨ ਦੇ ਤੁਹਫ਼ੇ

ਜਦੋਂ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਜਨਮ ਦਿਨ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਤੁਸੀਂ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਤੋਹਫ਼ੇ ਦੇਣਾ ਚਾਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਕੇਵਲ ਫਲ ਹੀ ਤੁਹਫ਼ੇ ਵਜੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ।ਅਸੀਂ ਹੋਰ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੇ ਤੁਹਫਿਆਂ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਦਿੰਦੇ (ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸਟੇਸ਼ਨਰੀ,ਵੱਡੇ ਤੁਹਫੇ,ਗੁਬਾਰੇ,ਪਾਰਟੀ ਪੌਪਰਜ਼ ਜਾਂ ਕੋਈ ਵੀ ਗ਼ੈਰਸਿਹਤਮੰਦ ਭੋਜਨ ਪਦਾਰਥ) ਸਾਰੇ ਤੁਹਫ਼ੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ

ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖ਼ਾਂ ਨਾਲ	
ਤਾਰੀਖ਼	ਮੌਕਾ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੩ ਜੂਨ	ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੫ ਵਿਚ ਨਰਸਰੀ ਅਰੰਭ ਕਰਨ ਵਾਲਿਆਂ ਲਈ ਖੁਲ੍ਹਾ ਦਿਨ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੧੦ ਜੂਨ	ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੫ ਵਿਚ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਅਰੰਭ ਕਰਨ ਵਾਲਿਆਂ ਲਈ ਖੁਲ੍ਹਾ ਦਿਨ
ਵੀਰਵਾਰ ੧੧ ਜੂਨ	ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਦੀ ਸਕੂਲ ਫੇਰੀ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੨ ਜੂਨ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ –ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ–ਮਿਸ ਹੈਰਿਡ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਸਭਾ
ਸੋਮਵਾਰ ੧੫ ਜੂਨ ਤੋਂ ਅਰੰਭ ਹੁੰਦਾ ਹਫ਼ਤਾ	੧ਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਫੋਨਿਕਸ ਟੈਸਟ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੯ ਜੂਨ	੨ਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ-ਮਿਸਟਰ ਫੌਰਮੈਲਾ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਸਭਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੬ ਜੂਨ	੧ਹਿਲੀ ਜਮਾਤ-ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ-ਮਿਸ ਕੰਬੋਜ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਸਭਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੩੦ ਜੂਨ	ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਸਭਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩ ਜੁਲਾਈ	੧ਹਿਲੀ ਜਮਾਤ–ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ– ਮਿਸਿਜ਼ ਧੀਰੀ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਸਭਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩ ਜੁਲਾਈ	੨ਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ-ਮਿਸਿਜ਼ ਸਿੱਧੂ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਸਭਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੦ ਜੁਲਾਈ	ਖੇਡ ਦਿਵਸ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੭ ਜੁਲਾਈ	ਨਰਸਰੀ-ਮਿਸਿਜ਼ ਵਿਰਦੀ ਦੀ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੭ ਜੁਲਾਈ	ਗਰਮੀਆਂ ਦੀ ਟਰਮ ਦੀ ਸਮਾਪਤੀ

<mark>ਹਾਜ਼ਰੀ</mark> ੨੨/੦੫/੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ **ਗੁਰੁ** 

**ੂੰ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ** ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੈ।

### ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ **ਵੰਡ ਛਕਣਾ** ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ **੨੨/੦੫/੨੦੧੫** ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਾੇ **ਨਾਮ ਜਪਣਾ** ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

#### ਪੰਜਵੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ – ਹਰਸਿਮਰ ਗੁਰੂ ਹਰਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ – ਮਨਰਾਜ

ਚੋਥੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ – ਗੌਨਵਿਨ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ – ਜਸਪ੍ਰੀਤ

#### ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਜਸਮਿਨ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਅਰਮਾਨਦੀਪ

#### ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ – ਅਨਾਇਆ ਗਰ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ – ਸਿਮਰਨ

#### ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:

ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ – ਜਨੀਤ ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ – ਦਿਲਪ੍ਰੀਤ

#### ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ

ਨੂੰ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫ਼ਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਨਰਿੰਦਰ ਕੇ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਰਾਜਵੀਰ

\*\*\*\*\*\*\*







Phone: 020 8574 9045; Fax: 020 8574 0108; E-mail: info@khalsa.ealing.sch.uk; Website: www.khalsaschool.co.uk